latas senlentias antedictas,ipsos cives ad fidejusso-

res eorum ab emendis penitus ab8oivatis,et faciatis

ei congrue satisfieri de injuriis irrogatis. Alioquin

tam ipeos quam Udejussures eorum ad salisfacien-

dum pienarie de injuriis et emendis et restituen-

dum omnia quae propter hoc restituere tenebuntur

percensuramecclesiasticam appellationepostposita

compellatis. Quod si non oranes, etc, duo ve-

strum, etc. Tu denique, fili abbas, etc.

Datum Laterani,ldibus Novemb.,pontificatus no-

stri anno sexto decirao.

CXLV.
DE CLARO MARISCO ET DE LONGOVILLARI ABBATIBUS,

ET DECANO CHRISTIANITATIS DE MOSTEROLO, MOUI-

NENSIS ET AMBIANENSIS.

Dc reformatione monasterii S. Judoci.

(Laterani, xviii Kal. Decerabris.)

(178) Dilectus filius abbas Sancti Judoci proposuit

coram nobis quod cura olim propter alleviationem

oneris debitorura quibus ejus monasterium prerae-

batur, et deprimendam quorumdam eonturaaciam

monachorum,apostolicaesedisauxiliumimplora6set,

ad petitionem ipsius vobis dedimus in mandatis ut

ad dictum monasterium personaliter accedentes,ei

vice nostra visitationis impenderetis officium,corri-

gendo et reformando in ipso quae inveniretis cor-

rectionis et reforinationis officio indigere.Vosautem

hujus auctoritatemandatiqusedam pro parte in ipso

monasterio correxistis, jurisdictione vobis in aliis

c
reservata,ut certo terapore rediretis ad statum

ipsius monasterii plenarie reformandura. Inteiim

autempernuntiumvenerabilisfratrisnostrisAmbia-

nensis episcopiadabbatemetpriorem de Gardo dioe-

cesana sibi lege suhjectos et Atrebatensem praepo-

situroquondam suum concanonicum et specialisibi

familiaritate conjunctum a sedeapostolica quibus-

dara generalibus litteris irapetratis super inquisi-

tione facienda in raonasteriis per Ambianensem

dioecesim constitutis, iidera occasione litterarura

ipsarura in raemorato monasterio Sancti Judoci vo-

lebant correctionis officium exercere. Verum cura

abbas et conventus ad eorum citati praesentiam

rescripti apostolici copiam sibi fieri, ut ex ipsius

tenore conslaret si tales inquisilores haberent ali-

quid jurisdictionis in ipsis, etdari sibi ad delibe-

derinl archiepiscopo memorato, prout eis dictus D randuminduciampostularent,necobtinerevalerent,

cardinalis praecepit sub debito praestiti juramenti,

vos ipsos auctoritate nostra in priores excommuni-
cationum sententias appellatione postposita redu-

catis, facientes easdem cum interdicti sententia

usque ad satisfactionem conf^ruain inviolabililer

observari. Si vero praescripti major et pares pr©-

dicta fecerint universa, sicut superius est expres-

sura, audiatis quas partes hinc inde contra supra-

scriptassenlentiasvel proipsisduxerintproponenda.

Et ai forsan infra certum tempus quod eis duxeritis

ad sedera apostolicara appellarunt ;sedilli,appella-

tione conterapta,in euradera,abbatem suspensionis,

sicut audivit, senlentiam promulgarunt, alias in

ipsius quoruiiidara aliorura de raonasterio prreju-

dicium perperam procedentes.Unde patebat a nobis

abbas praedictuseorumdem processum irritum nun-

tiari. Auditis igitur iis et aliis propositis coram

nobis tam per abbatem eumdera quara per magi-

strum P. nuntium episcopi raeraorati, qui tamen

nuntiua de iis quae proposuit nonpotuit facere nobia

(178) Vid« lib. xiii, epist. 175.
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fideir, quia generale mandatum non derogat spe- A dicitur Soe oum ecclesia, banno, justitia, ter-
ciali, prapsertim cum in eo de speciali mentio non
habetur, prsedicti abbatis de Gardo et collegarura

ejus processum decrevimus irritum et inanem.

Verum ne saepedictum monasteriura tali praetextu

plenarite correclionisofflcio defraudetur^psraposto-

lica vobis scripta raandamus qualenus cum intersit

episcopi ne in sua dioBcesi monasleria remaneant

incorrecta praedicto Ambianensi vocato, ut per se

ris, silvis, pratis, pascuis et piscaria. Censum
villae quae dicitur Templiacus, cum tribus pla-

citis annualibus, villam quae dicitur Ferolt, villam

de Molenrivocum ecclesia, villaraSancti Gaurerici
cum ecclesia, villam de Niele cum ecclesia, allo-

diura de Walchem, villam de Bellorivo,montem qui
dicitur Sancti Wiberli cura ecclesia et appendiciis
suis, deciraasquorunidarasartorum de Surabresia,

vel per nuntium,sivelit, intersit, non ut impcdiat, villam de Diona cum ecclesia,terris, pratisetsilvis.
sed utin praesentia vestra proponat si quid viderit

corrigendum, ad ipsum monasterium personaliter

accedatid, eidem secundum tenorem prfficedentium

litterarura plenae vij^itationis officium irapensuri.

Nos denique, filii abbaLes, super vobis ipsis, etc.

allodiura de Jandrenolio,apud Puccium viginti duos
solidos Leodiensis monetae, ecclesiam de Bossuth,
ecclesiam de Baverechircum cum terris ad eam
pertiuentibus, viliam deStirs. ApudLeodium duos
mansos, unum in insula juxta Sanctum Paulum,

Datum Laterani, xvm Kal. Decembris, pontifica- ^ gitera Sanctum Lamberum, et vineam unam apud
Viniacum.Apud Namucum aliam vineara ; villamde